
JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 

 

 

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 
Rua Mario costa, 189 – Loja 05 - Centro – Casimiro de Abreu – RJ – CEP. 28860-000 

CNPJ. 18.123.155/0001-80 – IE. 79.917.028 – IM.1394/13 – tel. (22) 2778-2781 – e-mail: 

jumelcomercio@yahoo.com.br 

 

À COMISSÃO PEMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU. 

Ref.: Pregão Eletrônico 03/2024  
 

A empresa JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.123.155/0001-80, 
com sede na Rua: Mario Costa, 189, Loja 05 - Centro, Casimiro de Abreu - RJ, vem por intermédio 

de seu representante legal o Sr. LEANDRO FREITAS DO NASCIMENTO, Brasileiro, Casado, 

portador da Carteira de Identidade nº 11.065.555-2 - IFP-RJ, inscrito no CPF sob nº 

075.379.887-57, vem por seu representante abaixo assinado, conforme dispõe o art. 31, inciso I, 

da Lei nº 8.666/93, apresentar o presente: 

 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
 

Junto a essa Comissão Permanente de Licitação, com o fito de recorrer das 

decisões proferidas em 07 de outubro de 2024 referente ao pregão eletrônico 03/2024, 

processo 19.777/2024, pela aceitação da marca ofertada para o item 31 da empresa A.T 

PHARMA DISTRIBUIDORA uma vez que não atendem ao descritivo. 

 

DAS RAZÕES 
 

A empresa ofertou o produto da marca MISNNER, porém desconhecemos que a 

marca fabrique curativos que atendam ao descritivo exigido em edital, segue a descrição 

do item: 

 

“CURATIVO / COBERTURA Aplicação: P/ Ferida Aspecto Físico: Placa C/ Borda 

Composição: À Base De Hidrocoloide Componente 1: C/Película Pu/Polietileno 

Dimensão: Cerca De 10 X 10 CM Esterilidade: Estéril.” 
 

DO PEDIDO 
 

Diante do exposto, solicitamos que seja solicitado catalogo ou um documento 

técnico da MISSNER que contenha as informações solicitadas no descritivo exigido em 

edital, uma que não seja apresentado solicitamos a desclassificação do item. Tal 

solicitação se faz necessária tendo em vista a importância do produto, por isso pedimos 

deferimento do pedido. 

 
Casimiro de Abreu, 07 de outubro de 2024. 

 

_____________________________________________________ 

LEANDRO FREITAS DO NASCIMENTO 
Representante Legal 

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 

JUMEL 
DISTRIBUIDORA 
LTDA:181231550001
80

Assinado de forma digital 
por JUMEL DISTRIBUIDORA 
LTDA:18123155000180 
Dados: 2024.10.07 15:06:27 
-03'00'



JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 

 

 

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 
Rua Mario costa, 189 – Loja 05 - Centro – Casimiro de Abreu – RJ – CEP. 28860-000 

CNPJ. 18.123.155/0001-80 – IE. 79.917.028 – IM.1394/13 – tel. (22) 2778-2781 – e-mail: 

jumelcomercio@yahoo.com.br 

 

À COMISSÃO PEMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU. 

Ref.: Pregão Eletrônico 03/2024  
 

A empresa JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.123.155/0001-80, 
com sede na Rua: Mario Costa, 189, Loja 05 - Centro, Casimiro de Abreu - RJ, vem por intermédio 

de seu representante legal o Sr. LEANDRO FREITAS DO NASCIMENTO, Brasileiro, Casado, 

portador da Carteira de Identidade nº 11.065.555-2 - IFP-RJ, inscrito no CPF sob nº 

075.379.887-57, vem por seu representante abaixo assinado, conforme dispõe o art. 31, inciso I, 

da Lei nº 8.666/93, apresentar o presente: 

 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
 

Junto a essa Comissão Permanente de Licitação, com o fito de recorrer das 

decisões proferidas em 07 de outubro de 2024 referente ao pregão eletrônico 03/2024, 

processo 19.777/2024, pela aceitação da marca ofertada para o item 34 e 139 que é a 

cota reserva do item da empresa I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTO uma vez que 

não atendem ao descritivo. 

 

DAS RAZÕES 
 

A empresa ofertou o produto da marca D&T, porém desconhecemos tal marca e 

que a mesma fabrique curativos que atendam ao descritivo exigido em edital, segue a 

descrição do item: 

 

“CURATIVO / COBERTURA Aplicação: P/ Ferida Aspecto Físico: Agente Tópico 

Creme / Pomada / Pasta Componente 4: C/ Phmb Componentes 5: C/ Age Esterilidade: 

Estéril .” 

 
DO PEDIDO 

 
Diante do exposto, solicitamos que seja solicitado catalogo ou um documento 

técnico da marca ofertada contendo as informações solicitadas no descritivo exigido em 

edital, uma que não seja apresentado solicitamos a desclassificação do item. Tal 

solicitação se faz necessária tendo em vista a importância do produto, por isso pedimos 

deferimento do pedido. 

 
Casimiro de Abreu, 07 de outubro de 2024. 

_____________________________________________________ 

LEANDRO FREITAS DO NASCIMENTO 
Representante Legal 

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 

JUMEL DISTRIBUIDORA 
LTDA:18123155000180

Assinado de forma digital por 
JUMEL DISTRIBUIDORA 
LTDA:18123155000180 
Dados: 2024.10.07 15:16:05 
-03'00'



JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 

 

 

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 
Rua Mario costa, 189 – Loja 05 - Centro – Casimiro de Abreu – RJ – CEP. 28860-000 

CNPJ. 18.123.155/0001-80 – IE. 79.917.028 – IM.1394/13 – tel. (22) 2778-2781 – e-mail: 

jumelcomercio@yahoo.com.br 

 

À COMISSÃO PEMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU. 

Ref.: Pregão Eletrônico 03/2024  

 

A empresa JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.123.155/0001-80, 
com sede na Rua: Mario Costa, 189, Loja 05 - Centro, Casimiro de Abreu - RJ, vem por intermédio 

de seu representante legal o Sr. LEANDRO FREITAS DO NASCIMENTO, Brasileiro, Casado, 

portador da Carteira de Identidade nº 11.065.555-2 - IFP-RJ, inscrito no CPF sob nº 

075.379.887-57, vem por seu representante abaixo assinado, conforme dispõe o art. 31, inciso I, 

da Lei nº 8.666/93, apresentar o presente: 

 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
 

Junto a essa Comissão Permanente de Licitação, com o fito de recorrer das 

decisões proferidas em 07 de outubro de 2024 referente ao pregão eletrônico 03/2024, 

processo 19.777/2024, pela aceitação da marca ofertada para o item 119 e 148 que é a 

cota reserva do item da empresa DROGARIA DESTAQUE LTDA uma vez que não atendem 

ao descritivo. 

DAS RAZÕES 
 

A empresa ofertou o produto da marca Medsonda, porém desconhecemos que tal 

marca fabrique bolsa de colostomia que atendam ao descritivo exigido em edital (vale 

lembrar que a empresa solicitou a desclassificação do item por cotar errado, foi acatado 

para o item 148 e mantiveram o 119), segue a descrição do item: 

“SISTEMA P/ ESTOMIA Aplicação: Intestinal Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 
Peça Modelo:Drenável Tipo Bolsa: Antiodor Opaca Componentes: C/ Filtro Gases 
Tipo Base: Adesivo Microporoso E Resina Sintética Estrutura: Convexa Tipo 
Recorte Base Adesiva: Pré-Cortada Até 70 Mm Tipo Uso: Adulto CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: - Bolsa de colostomia para uso de pacientes ostomizados.” 

 
DO PEDIDO 

 
Diante do exposto, solicitamos que seja solicitado catalogo ou um documento 

técnico da marca ofertada contendo as informações solicitadas no descritivo exigido em 

edital ou atenda a solicitação da empresa desclassificando o item 119, uma que não seja 

apresentado solicitamos a desclassificação do item. Tal solicitação se faz necessária 

tendo em vista a importância do produto, por isso pedimos deferimento do pedido. 

 
Casimiro de Abreu, 07 de outubro de 2024. 

_____________________________________________________ 

LEANDRO FREITAS DO NASCIMENTO 
Representante Legal 

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA 

JUMEL DISTRIBUIDORA 
LTDA:18123155000180

Assinado de forma digital por 
JUMEL DISTRIBUIDORA 
LTDA:18123155000180 
Dados: 2024.10.07 15:25:47 -03'00'


